
Uchwała Nr 23/2023 

Senatu Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie 

z dnia 28 kwietnia 2023 roku 

w sprawie zmiany załącznika nr 1 i  nr 2 do uchwały nr 16/2022 z dnia 29 kwietnia 2022 r.  

w sprawie ustalenia programu studiów podyplomowych "Logopedia" rozpoczynających się 

z początkiem roku akademickiego 2022/2023 

 

 

 Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742), § 21 ust. 2 pkt  

12 Statutu Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie (przyjętego uchwałą nr 23/2021 z dnia 18 

czerwca 2021 r. Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie z późn. zm.), 

uchwala się co następuje: 

 

§1 

 

Załącznik nr 1 i nr 2 do Uchwały Nr 16/2022 Senatu ANS w Tarnowie z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia programu studiów podyplomowych "Logopedia" rozpoczynających się  

z początkiem roku akademickiego 2022/2023 otrzymuje brzmienie odpowiednio jak załącznik nr 

1 i nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

 
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 
2. Do cykli kształcenia rozpoczętych przed 1 października 2023 r. zastosowanie mają przepisy 
dotychczasowe. 
 

 
dr hab. Małgorzata Kołpa, prof. Uczelni 

Rektor ANS w Tarnowie  

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do uchwały  nr 23/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 r. 
 

 

PROGRAM STUDIÓW PODYPLOMOWYCH 

 

Jednostka prowadząca studia podyplomowe: Uczelniane Centrum Edukacji Ustawicznej 

Nazwa studiów podyplomowych: logopedia 

Typ studiów podyplomowych: kwalifikacyjne 

 

Student zdobywa kwalifikacje do pracy z dziećmi i młodzieżą z niezakończonym 

rozwojem mowy, wadą wymowy, niepłynnością mowy, trudnościami  w komunikacji językowej 

spowodowanymi zaburzeniami ze spektrum autyzmu, zaburzeniami genetycznymi, 

neurologicznymi, dwujęzycznością, specyficznymi trudnościami w czytaniu  i pisaniu, a także            

z osobami dorosłymi, które utraciły umiejętności językowe lub też znacznie je ograniczyły  na 

skutek urazu lub chorób neurologicznych lub onkologicznych. Absolwent studiów 

podyplomowych z logopedii jest przygotowany do prowadzenia zajęć z osobami ze sprzężonymi 

zaburzeniami rozwojowymi oraz specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w ramach wczesnego 

wspomagania rozwoju.  Może być zatrudniony jako nauczyciel – logopeda w placówkach 

oświatowych (w przedszkolach i szkołach  masowych, integracyjnych, specjalnych,  poradniach 

pedagogiczno-psychologicznych, ośrodkach szkolno-wychowawczych) oraz jako logopeda w 

placówkach służby zdrowia (poradniach logopedycznych przy ośrodkach zdrowia, na 

oddziałach szpitalnych) oraz ośrodkach wczesnego wspomagania rozwoju, świetlicach 

terapeutycznych i innych poradniach specjalistycznych. Absolwent jest przygotowany do 

dokonywania  diagnozy, prowadzenia terapii oraz przygotowywania dokumentów wymaganych 

przez orzecznictwo oświatowe oraz medyczne. Dyplom studiów podyplomowych z logopedii 

uprawnia do prowadzenia prywatnych gabinetów logopedycznych. 

 

Czas trwania studiów podyplomowych: cztery semestry 

 

Łączna liczba godzin zajęć (koniecznych do ukończenia studiów podyplomowych): 660 godzin 

dydaktycznych oraz 120 godzin praktyk (praktyki obserwacyjne w II semestrze – 40 godz. 

praktyki asystenckie w III semestrze – 40 godz.; praktyki doskonalące w IV semestrze – 40 godz. 

 

Liczba punktów ECTS konieczna do ukończenia studiów podyplomowych: 80 ECTS 

 

Dziedzina nauki i dyscyplina naukowa oraz dyscyplina artystyczna, do której 

przyporządkowane są studia podyplomowe: dziedzina nauk humanistycznych – dyscyplina: 

językoznawstwo, dziedzina nauk medycznych i nauk o zdrowiu – dyscyplina: medycyna, 

dziedzina nauk społecznych – dyscyplina: pedagogika, psychologia. 

 

Język prowadzonych studiów podyplomowych: studia prowadzone w całości w języku polskim. 
 

Adresat studiów podyplomowych: to absolwent studiów pedagogicznych, psychologicznych, 

medycznych lub innych przedmiotowych, posiadający kwalifikacje pedagogiczne. 

Limit przyjęć (od...do...): 

Od 12 osób. 

 



Opłata za studia podyplomowe: Zgodnie z kosztorysem studiów podyplomowych. 

 

Warunki przyjęcia na studia podyplomowe: ukończenie studiów II stopnia, posiadanie 

przygotowania pedagogicznego oraz zaświadczenie od logopedy dotyczące braku 

przeciwwskazań do rozpoczęcia studiów na kierunku: Logopedia. 

 

Wymogi związane z ukończeniem studiów podyplomowych: (praca dyplomowa, egzamin 

dyplomowy, inne): praca dyplomowa będąca analizą konkretnego przypadku zaburzeń 

komunikacji językowej u jednostki lub też opis problemu związanego z danym rodzajem 

zaburzeń u grupy respondentów. 

 

Imię i nazwisko koordynatora studiów podyplomowych: Dr Magdalena Peterek 

 

Ogólne cele kształcenia: Wyposażenie studentów w wiedzę na temat zaburzeń komunikacji 

językowej u dzieci i osób dorosłych oraz zasad organizowania i prowadzenia terapii tychże 

zaburzeń.  

 

Związek efektów uczenia się z misją i strategią Uczelni:  

Dzięki studiom podyplomowym z logopedii prowadzonym przez Akademię Nauk Stosowanych 

w Tarnowie, wiedza dotycząca zaburzeń rozwoju języka u dzieci, młodzieży oraz utraty 

kompetencji językowych u osób dorosłych zostanie udostępniona słuchaczom tychże studiów w 

sposób pełny i obszerny z zachowaniem obowiązujących standardów kształcenia nauczycieli w 

stopniu równym dużym ośrodkom akademickim.  Zajęcia prowadzone będą przez wysoko 

wykwalifikowaną kadrę wykładowców, praktyków, która dzieląc się swoją wiedzą, przekaże 

studentom  umiejętności do wykonywania zawodu logopedy zgodnie z zasadami 

profesjonalizmu oraz etyki tego zawodu. 

 

Różnice w stosunku do innych studiów podyplomowych o podobnie zdefiniowanych celach i 

efektach uczenia się prowadzonych na Uczelni: 

W ANS w Tarnowie nie są prowadzone studia podyplomowe o podobnie zdefiniowanych celach 

i efektach uczenia się.  

 

Opis wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia:  

Program studiów, opis efektów uczenia się i sylabusy zajęć opracowane są zgodnie z 

obowiązującymi regulacjami Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia w ANS 

w Tarnowie oraz konsultowane z Działem Jakości Kształcenia. Efekty uczenia się są 

weryfikowane w formie kolokwiów zaliczeniowych i egzaminów. Na zakończenie studiów 

przeprowadzone zostaną badania ankietowe mające na celu uzyskanie opinii słuchaczy o 

programie studiów, poziomie prowadzenia zajęć, ich organizacji i poziomie satysfakcji. Po 

zakończeniu studiów koordynator studiów składa raport z ich przebiegu właściwemu 

prorektorowi.  
 



Harmonogram realizacji programu studiów podyplomowych Harmonogram realizacji programu studiów podyplomowych

Akademia Nauk Stosowanych w Tarnowie

W Ć L S ĆP ĆM LO LI ZTI P SK W Ć L S ĆP ĆM LO LI ZTI P SK W Ć L S ĆP ĆM LO LI ZTI P SK W Ć L S ĆP ĆM LO LI ZTI P SK

1. Wprowadzenie do logopedii x 10 1 7 3 1

2. Biomedyczne podstawy logopedii x 10 1 7 3 1

Psychologia rozwojowa  x x 15 2 5 5 5 2

3. Psychologia kliniczna x x 15 2 5 5 5 2

4. Fonetyka i fonologia języka polskiego x x 20 2 8 6 6 2

5. Nauka o języku polskim dla logopedów x x 20 2 8 6 6 2

6. Rozwój mowy i języka dziecka x x 30 4 10 10 10 4

7. Zaburzenia komunikacji językowej - dyslalia x x 20 2 10 5 5 2

8. Zaburzenia komunikacji językowej - jąkania x x 20 2 10 5 5 2

9. Zaburzenia komunikacji językowej - dysleksja x x 25 3 10 10 5 3

10. Zasady diagnozy i terapii logopedycznej x x 10 1 3 4 3 1

11. Metodyka prowadzenia zajęć logopedycznych-warsztat pracy logopedy x 10 1 7 3 1

12. Emisja i higiena głosu x x 10 1 4 3 3 1

13. Pedagogika specjalna x x 30 3 10 10 10 3

14. Elementy dydaktyki specjalnej x x 20 2 7 7 6 2

15. Podstawy audiofonologii i foniatrii x x 15 2 7 3 5 2

16. Zaburzenia komunikacji językowej - niedosłuch x x 25 3 15 5 5 3

17. Zaburzenia komunikacji językowej - ologofazja x x 20 2 10 5 5 2

18. Metodyka prowadzenia zajęć logopedycznych-wywoływanie głosek x x 15 2 5 5 5 2

19. Metodyka prowadzenia zajęć logopedycznych - logorytmika x x 15 2 5 5 5 2

20. Elementy neuropsychologii i neurologii dziecięcej x x 20 2 7 7 6 2

21. Elementy ortodoncji x 10 1 7 3 1

22. Zaburzenia komunikacji językowej - dysartria i anartria x x 25 3 10 10 5 3

23. Zaburzenia komunikacji językowej - autyzm i zespół Aspergera x x 25 3 10 10 5 3

24. Zaburzenia komunikacji językowej - alalia i afazja u dzieci x x 25 3 10 10 5 3

25. Metodyka prowadzenia zajęć logopedycznych - miofunkcje x x 10 1 3 4 3 1

26. Metodyka prowadzenia zajęć logopedycznych  -  Metoda Krakowska x x 20 2 10 5 5 2

27. Alternatywne sposoby komunikacji x x 10 1 4 3 3 1

28. Metodyka prowadzenia zajęć logopedycznych - taniec terapeutyczny x 15 2 10 5 2

29. Zaburzenia komunikacji językowej - dwujęzyczność x x 20 2 10 5 5 2

30. Zaburzenia komunikacji językowej - afazja u dorosłych x x 25 3 10 10 5 3

31. Zaburzenia komunikacji językowej - gerontologopedia i onkologopedia x x 20 2 7 7 6 2

32. Met. prow. zaj. log. - czytanie metodą symultaniczno-sekwencyjną x x 10 1 4 4 2 1

33. Met. prow. zaj. log - wczesna interwencja logopedyczna x x 20 2 10 5 5 2

34. Met. prow. zaj. Log - neuro-senso-motoryczna stymulacja odruchów ustno-twarzowych x x 10 1 4 3 3 1

36. Seminarium dyplomowe x x 40 5 5 10 5 10 10 5

660 74

1. Praktyki obserwacyjne x 40 2 40 2

2. Praktyki asystenckie x 40 2 40 2

3. Praktyki doskonalące x 40 2 40 2

120 6 71 51 0 0 0 0 0 0 0 0 48 19 75 95 0 0 0 0 0 0 0 0 55 23 66 109 0 0 0 0 0 0 0 0 40 20 50 84 0 0 0 0 0 0 0 0 36 18

170  / 19 225  / 23 215  / 20 170  / 18

Legenda:    E - egzamin, W - wykład, Ć - ćwiczenia, L - lektorat, S - seminarium, CP - ćwiczenia praktyczne, ĆM - Ćwiczenia praktyczne medyczne, LO - laboratorium, LI - laboratorium informatyczne, ZTI - zajęcia z technologi informacyjnych, P - projekt, SK - samokształcenie, PR - praktyka

semestr I semestr I semestr II

EC
TS

EC
TS

EC
TS

EC
TS

semestr II

PRZEDMIOTY

rak 1

Lp. Nazwa przedmiotu

rok 2

egz. zal.
zal. z 

oceną

Uwagi:

rok akademicki: 2023/2024

RAZEM

Razem w całym okresie studiów z praktykami Razem w sem. I godzin/pkt ECTS Razem w sem. I godzin/pkt ECTS Razem w sem. I godzin/pkt ECTS Razem w sem. I godzin/pkt ECTS 

RAZEM

Załącznik nr 2

do uchwały  nr 23/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 r.

Harmonogram realizacii programu studiów podyplomowych

studia podyplomowe: logopedia

PRAKTYKI

Forma zaliczania
Razem 

godz.
ECTS


